CONSELHO DE ARBITRAGEM

\ i FEDERACAO Conselho de ﬁ
v DE AN |

ARBITRAGEM

CIRCULAR N° 006

DISTRIBUICAO: FAP, APAOMA, Associacdes Regionais e Quadros de Arbitragem

ASSUNTO: RESULTADOS DO CURSO FORMAGAO (CFIE) - 18/08/2018 - VISEU

| cod_ind | Nomeabrev | cipa | AA_1 | cat. | E1a-% | F1a-% | siTactual |
402 A Daniel Freitas 121848 AA Guarda Nivel 4 100,00 100,00 APTO
402 B | Cesar Carvalho 131503 AA Braga Nivel 4 100,00 92,00 APTO
403 A | Mario Coutinho 84297 AA Aveiro Nivel 4 90,00 100,00 APTO
403 B | Ramiro Silva 114431 AA Aveiro Nivel 4 86,66 100,00 APTO
404 A  Duarte Santos 100838 AA Madeira Nivel 4 83,33 100,00 APTO
404 B  Ricardo Fonseca 110042 AA Madeira Nivel 4 86,66 93,00 APTO
405 A | Ruben Maia 190027 AA Aveiro Nivel 4 96,66 100,00 APTO
405 B  Andre Nunes 195084  AA Aveiro Nivel 4 86,66 91,00 APTO
406 A  Eurico Nicolau 108725  AA Leiria Nivel 4 86,66 84,00 APTO
406 B Ivan Cacador 111803 AA Leiria Nivel 4 66,66 84,00 APTO
407 A  Alberto Alves 93789  AA Braga Nivel 4 86,66 85,00 APTO
407 B  Jorge Fernandes 147846 AA Braga Nivel 4 70,00 84,00 APTO
408 A  Fernando Costa 138502 AA Braga Nivel 4 80,00 100,00 APTO
408 B Diogo Teixeira 140832 AA Braga Nivel 4 93,33 100,00 APTO
409 A Nuno Marques 82102 AA Aveiro Nivel 4 96,66 76,00 APTO
409 B | Joao Correia 50940 AA Aveiro Nivel 4 86,66 100,00 APTO
410 A | Tiago Correia 148053  AA Lisboa Nivel 4 76,66 92,00 APTO
410 B | Joao Aranha 184622 AA Lisboa Nivel 4 76,66 100,00 APTO
411 A Miguel Ventura 169101 AA Lisboa Nivel 4 93,33 100,00 APTO
411 B | Joao Mendes 168654  AA Lisboa Nivel 4 100,00 100,00 APTO
412 A | Goncalo Aveiro 111170 AA Madeira Nivel 4 86.66 89,00 APTO
412 B | Hugo Fernandes 112529 AA Madeira Nivel 4 90,00 85,00 APTO
413 A | Andre Gameiro 187600 AA Lisboa Nivel 4 86,66 100,00 APTO
413 B  Renato Marques 169240 AA Lisboa Nivel 4 93,33 100,00 APTO
414 A | Fabio Goncalves 168477 AA Santarém Nivel 4 93,33 89,00 APTO
414 B Joao Vinagre 187591 AA Santarém Nivel 4 96,66 90,00 APTO
301 A | Daniel Martins 82498 AA Leiria Nivel 3 86,66 98,00 APTO
301 B | Roberto Martins 82492 AA Leiria Nivel 3 76,66 90,00 APTO
302 A | Carlos Marinho 125259 AA Braga Nivel 3 80,00 50,00 APTO

302 B | Fernando Novais 150577 AA Braga Nivel 3 86,66 50,00 APTO



303 A
303 B
304 A
304 B
305 A
306 B
307 A
307 B
308 A
308 B
309 A
309 B
310 A
310 B
311 A
311 B
312 A
312 B
313 A
314 A
314 B
315A
315B
316 A
316 B
317 A
317 B
201 A
201 B
202 A
202 B
203 A
203 B
206 A
206 B
207 A
207 B
208 A
209 A
209 B
211 A

CONSELHO DE ARBITRAGEM

Francisco Remigio
Miguel Mendes
Rui Almeida
Antonio Oliveira
Nuno Francisco
Celio Pereira
Andre Andrade
Telmo Neves
Higino Vieira
Jose Baptista
Pedro Sousa
Jorge Barradas
Oscar Almeida
Luis Santos
Flavia Santos
Sara Pinto
Fernando Ferreira
Luis Feitais

Nadia Lemos
Mafalda Sousa
Cristina Fernandes
Fabio Antunes
Daniel Costa
Joao Reis

Raul Lucian
Miguel Carvalho
Andre Pereira

Rui Machado
Bruno Pereira
Joao Baleiza
Manuel Nogueira
Rita Machado
Soraia Lusquifios
Dimas Carvalho
Antonio Almeida
Hugo Xavier
Alexandre Braganca
Simao Brandao
Cristiano Grave
Mario Ferreira

Lia Pinheiro

Lisboa, 18 de Agosto de 2017

O Conselho de Arbitragem da Federacao de Andebol de Portugal

80578
157604
122434
182766

74649
129290
121998
148361
149853
178349
157117
132882
148586
153004
174393
200973
187358
199461
167550
193906
184538
162999
209701
179708
182718
183279
134380

57146
104354

65681

64756
176180
177058
178130
210607
150103
183622
185000
179254
179630
157228

AA Leiria
AA Leiria
AA Aveiro
AA Aveiro
AA Madeira
AA Braga
AA Aveiro
AA Aveiro
AA Aveiro
AA Aveiro
AA Setubal
AA Setubal
AA Aveiro
AA Aveiro
AA Porto
AA Porto
AA Porto
AA Porto
AA Porto
AA Porto
AA Porto
AA Setubal
AA Setubal
AA Lisboa
AA Lisboa
AA Lisboa
AA Lisboa
AA Ilha Faial
AA Ilha Santa Maria
AA Portalegre
AA Porto
AA Porto
AA Porto
AA Viseu
AA Viseu
AA Porto
AA Porto
AA Aveiro
AA Porto
AA Porto
AA Porto

Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 3
Nivel 2
Nivel 2
Nivel 2
Nivel 2
Nivel 2
Nivel 2
Nivel 2
Nivel 2
Nivel 2
Nivel 2
Nivel 2
Nivel 2
Nivel 2
Nivel 2

93,33
60,00
83,33
83,33
53,33
63,33
80,00
56,66
56,66
73,33
76,66
70,00
50,00
63,33
96,66
96,66
80,00
73,33

100,00
73,33
53,33
66,66
56,66
63,33
63,33
60,00
50,00
90,00
63,33
50,00
30,00

100,00
86,66
70,00
93,33
83,33
73,33
93,33
76,66
80,00
96,66

89,00
100,00
88,00
100,00
83,00
100,00
95,00
100,00
72,00
83,00
84,00
90,00
84,00
100,00
83,00
90,00
84,00
90,00
73,00
83,00
76,00
90,00
92,00
87,00
58,00
98,00
98,00
90,00
76,00
50,00
58,00
91,00
70,00
58,00
83,00
84,00
100,00
91,00
100,00
85,00
68,00

APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO

NAO APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO



