CONSELHO DE ARBITRAGEM





CIRCULAR Nº 006

DISTRIBUIÇÃO: FAP, APAOMA, Associações Regionais e Quadros de Arbitragem

ASSUNTO: RESULTADOS DO CURSO FORMAÇÃO (CFIE) - 18/08/2018 - VISEU

Cod_ind	Nome Abrev	CIPA	AA_1	Cat.	E1a - %	F1a - %	SIT ACTUAL
402 A	Daniel Freitas	121848	AA Guarda	Nível 4	100,00	100,00	APTO
402 B	Cesar Carvalho	131503	AA Braga	Nível 4	100,00	92,00	APTO
403 A	Mario Coutinho	84297	AA Aveiro	Nível 4	90,00	100,00	APTO
403 B	Ramiro Silva	114431	AA Aveiro	Nível 4	86,66	100,00	APTO
404 A	Duarte Santos	100838	AA Madeira	Nível 4	83,33	100,00	APTO
404 B	Ricardo Fonseca	110042	AA Madeira	Nível 4	86,66	93,00	APTO
405 A	Ruben Maia	190027	AA Aveiro	Nível 4	96,66	100,00	APTO
405 B	Andre Nunes	195084	AA Aveiro	Nível 4	86,66	91,00	APTO
406 A	Eurico Nicolau	108725	AA Leiria	Nível 4	86,66	84,00	APTO
406 B	Ivan Cacador	111803	AA Leiria	Nível 4	66,66	84,00	APTO
407 A	Alberto Alves	93789	AA Braga	Nível 4	86,66	85,00	APTO
407 B	Jorge Fernandes	147846	AA Braga	Nível 4	70,00	84,00	APTO
408 A	Fernando Costa	138502	AA Braga	Nível 4	80,00	100,00	APTO
408 B	Diogo Teixeira	140832	AA Braga	Nível 4	93,33	100,00	APTO
409 A	Nuno Marques	82102	AA Aveiro	Nível 4	96,66	76,00	APTO
409 B	Joao Correia	50940	AA Aveiro	Nível 4	86,66	100,00	APTO
410 A	Tiago Correia	148053	AA Lisboa	Nível 4	76,66	92,00	APTO
410 B	Joao Aranha	184622	AA Lisboa	Nível 4	76,66	100,00	APTO
411 A	Miguel Ventura	169101	AA Lisboa	Nível 4	93,33	100,00	APTO
411 B	Joao Mendes	168654	AA Lisboa	Nível 4	100,00	100,00	APTO
412 A	Goncalo Aveiro	111170	AA Madeira	Nível 4	86.66	89,00	APTO
412 B	Hugo Fernandes	112529	AA Madeira	Nível 4	90,00	85,00	APTO
413 A	Andre Gameiro	187600	AA Lisboa	Nível 4	86,66	100,00	APTO
413 B	Renato Marques	169240	AA Lisboa	Nível 4	93,33	100,00	APTO
414 A	Fabio Goncalves	168477	AA Santarém	Nível 4	93,33	89,00	APTO
414 B	Joao Vinagre	187591	AA Santarém	Nível 4	96,66	90,00	APTO
301 A	Daniel Martins	82498	AA Leiria	Nível 3	86,66	98,00	APTO
301 B	Roberto Martins	82492	AA Leiria	Nível 3	76,66	90,00	APTO
302 A	Carlos Marinho	125259	AA Braga	Nível 3	80,00	50,00	APTO
302 B	Fernando Novais	150577	AA Braga	Nível 3	86,66	50,00	APTO

CONSELHO DE ARBITRAGEM

303 A	Francisco Remigio	80578	AA Leiria	Nível 3	93,33	89,00	APTO
303 B	Miguel Mendes	157604	AA Leiria	Nivel 3	60,00	100,00	APTO
304 A	Rui Almeida	122434	AA Aveiro	Nível 3	83,33	88,00	APTO
304 B	Antonio Oliveira	182766	AA Aveiro	Nível 3	83,33	100,00	APTO
305 A	Nuno Francisco	74649	AA Madeira	Nível 3	53,33	83,00	APTO
306 B	Celio Pereira	129290	AA Braga	Nível 3	63,33	100,00	APTO
307 A	Andre Andrade	121998	AA Aveiro	Nível 3	80,00	95,00	APTO
307 B	Telmo Neves	148361	AA Aveiro	Nível 3	56,66	100,00	APTO
308 A	Higino Vieira	149853	AA Aveiro	Nível 3	56,66	72,00	APTO
308 B	Jose Baptista	178349	AA Aveiro	Nível 3	73,33	83,00	APTO
309 A	Pedro Sousa	157117	AA Setúbal	Nível 3	76,66	84,00	APTO
309 B	Jorge Barradas	132882	AA Setúbal	Nível 3	70,00	90,00	APTO
310 A	Oscar Almeida	148586	AA Aveiro	Nível 3	50,00	84,00	APTO
310 B	Luis Santos	153004	AA Aveiro	Nível 3	63,33	100,00	APTO
311 A	Flavia Santos	174393	AA Porto	Nível 3	96,66	83,00	APTO
311 B	Sara Pinto	200973	AA Porto	Nível 3	96,66	90,00	APTO
312 A	Fernando Ferreira	187358	AA Porto	Nível 3	80,00	84,00	APTO
312 B	Luis Feitais	199461	AA Porto	Nível 3	73,33	90,00	APTO
313 A	Nadia Lemos	167550	AA Porto	Nível 3	100,00	73,00	APTO
314 A	Mafalda Sousa	193906	AA Porto	Nivel 3	73,33	83,00	APTO
314 B	Cristina Fernandes	184538	AA Porto	Nível 3	53,33	76,00	APTO
315 A	Fabio Antunes	162999	AA Setúbal	Nível 3	66,66	90,00	APTO
315 B	Daniel Costa	209701	AA Setúbal	Nível 3	56,66	92,00	APTO
316 A	Joao Reis	179708	AA Lisboa	Nivel 3	63,33	87,00	APTO
316 B	Raul Lucian	182718	AA Lisboa	Nível 3	63,33	58,00	APTO
317 A	Miguel Carvalho	183279	AA Lisboa	Nível 3	60,00	98,00	APTO
317 B	Andre Pereira	134380	AA Lisboa	Nível 3	50,00	98,00	APTO
201 A	Rui Machado	57146	AA Ilha Faial	Nivel 2	90,00	90,00	APTO
201 B	Bruno Pereira	104354	AA Ilha Santa Maria	Nivel 2	63,33	76,00	APTO
202 A	Joao Baleiza	65681	AA Portalegre	Nivel 2	50,00	50,00	APTO
202 B	Manuel Nogueira	64756	AA Porto	Nivel 2	30,00	58,00	NÃO APTO
203 A	Rita Machado	176180	AA Porto	Nivel 2	100,00	91,00	APTO
203 B	Soraia Lusquiños	177058	AA Porto	Nivel 2	86,66	70,00	APTO
206 A	Dimas Carvalho	178130	AA Viseu	Nivel 2	70,00	58,00	APTO
206 B	Antonio Almeida	210607	AA Viseu	Nivel 2	93,33	83,00	APTO
207 A	Hugo Xavier	150103	AA Porto	Nivel 2	83,33	84,00	APTO
207 B	Alexandre Braganca	183622	AA Porto	Nivel 2	73,33	100,00	APTO
208 A	Simao Brandao	185000	AA Aveiro	Nivel 2	93,33	91,00	APTO
209 A	Cristiano Grave	179254	AA Porto	Nivel 2	76,66	100,00	APTO
209 B	Mario Ferreira	179630	AA Porto	Nivel 2	80,00	85,00	APTO
211 A	Lia Pinheiro	157228	AA Porto	Nivel 2	96,66	68,00	APTO